
Facultad de Fllosoffa
y Humanidades IUN(

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

CUDAP: EXP-UNC: 0032615/2018

VISTO:

La nota elevada por la Mgter. Ana Carol Solís solicitando que la Facultad de
Filosofía y Humanidades a través de la Escuela de Historia, continúe incorporada al e-
school Program for Latin America de la Korea Foundation y el Centro de Estudios
Asiáticos de !a Universidad de Nuevo León (UANL), México; y

CONSIDERANDO:

Que estos cursos ya vienen siendo dictados y aprobados por el HCD durante
2016, 2017 Y 10 semestre de 2018, Resoluciones N° 262/2016, 425/2016, 540/2016,
310/2017 y 560/2017, aprobados por el Consejo de la Escuela de Historia que también
solicita que continúen siendo reconocidos como seminarios optativos acorde al plan de
estudio vigente y la continuidad del Lic. Jorge Santarrosa como Coordinador de los
mismos;

Que en el expediente de referencia se agrega la información correspondiente a
los cursos que se dictarán en el segundo semestre de 2018, como así también los
programas y curriculums vitae de cada uno de los docentes participantes;

Que Secretaría Académica eleva las actuaciones sin formular observaciones;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 10:Disponer que la que la Facultad de Filosofía y Humanidades a través de
la Escuela de Historia, continúe incorporada al e-school Program for Latin America de
la Korea Foundation y el Centro de Estudios Asiáticos de la Universidad de Nuevo
León (UANL), México y reconocer los cursos que a continuación se detallan como
Seminarios Optativos acorde al plan de estudios vigente, con una acreditación equivalente
a 32 hs y 3 créditos, para ,~Isegundo semestre de 2018:

1. Las Economías de Corea del Sur y América Latina. Horarios: 3 hs semanales,
los lunes. Duración: 20/VIIl-3/XIJ/20 18. Docente a cargo: Dr. Kim Wonho.

2. Corea en el Escenario Regional del Este del Asia. Horarios: 3 hs semanales,
los martes. Duración: 21/V1II-4/XII/20 18. Docente a cargo: Dr. Renato
Balderrama Santander.

3. Globalización, diversidad cultural y cambios sociales en Corea. Horarios: 3
hs semanales, los miércoles. Duración: 22/V1II-5/XII/20 18. Docentes a cargo:
Prof. María Auxiliadora Durán Durán, F. Manuel Montalbán Peregrín, Dr.
Antonio J. Dómenech del Río.

4. Desarrollo Económico y Corporaciones en Corea y el Este de Asia. Horarios:
3 hs semanales, los jueves. Duración: 23/VIJI-6/XII/2018. Docente a cargo: Dr.
Juan Felipe López Aymes.



Facuhad de Fllosofla
y Humanidades IUN(

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

CUDAP: EXP-UNC: 0032615/2018

ARTÍCULO 2°: Disponer que el Lic. Jorge Santarrosa continúe con la tarea docente de
Coordinador de los referidos cursos, como carga anexa a sus cargos de planta.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A DOS DÍAS DEL MES DE JULIO DEL A O DOS MIL
DIECIOCHO.

RESOLU~I?N N°: 2 6 8
cr

Dr.JUANPABLOAB HE
DECÁNO

FACULTADDE FILOSOFIA y HUMA DADES
U.N.C.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



